

Vergaderjaar 1983–1984

17 524

Herziening van bepalingen van het Wetboek van Strafrecht en van enkele andere wetten in verband met de indeling van strafbare feiten in geldboetecategorieën (Wet indeling geldboetecategorieën)

Nr. 11

GEWIJZIGD ONTWERP VAN WET

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk is het Wetboek van Strafrecht en enkele andere wetten te wijzigen in verband met de indeling van de daarin opgenomen strafbare feiten in geldboetecategorieën, als omschreven in artikel 23 van het Wetboek van Strafrecht;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

ARTIKEL I

In het Wetboek van Strafrecht worden de volgende wijzigingen aangebracht.

A

Titel I van het Tweede Boek wordt als volgt gewijzigd:

a. In de artikelen 92, 93, 94, 95 en 95a vervalt het leesteken aan het slot van die artikelen. Daaraan wordt telkens toegevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

b. In artikel 96, eerste lid, vervalt het leesteken aan het slot van dat lid. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

c. In artikel 97, eerste en tweede lid, vervalt het leesteken aan het slot van die leden. Daaraan wordt telkens toegevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

d. In artikel 97a vervalt het leesteken aan het slot van dat artikel. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

e. Van artikel 97b wordt de eerste zinsnede als volgt gelezen:

Met gevangenisstraf van ten hoogste tien jaren of geldboete van de vijfde categorie wordt gestraft:

f. In artikel 98, eerste lid, vervalt het leesteken aan het slot van dat lid. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

g. In artikel 98a, eerste en derde lid, vervalt het leesteken aan het slot van die leden. Daaraan wordt telkens toegevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

In artikel 98a, tweede lid, wordt na «ten hoogste twintig jaren» ingevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

h. In artikel 98b vervalt het leesteken aan slot van dat artikel. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de derde categorie.

i. Van artikel 98c, eerste lid, wordt de eerste zinsnede als volgt gelezen:

1. Met gevangenisstraf van ten hoogste zes jaren of geldboete van de vijfde categorie wordt gestraft:

j. In artikel 99 vervalt het leesteken aan het slot van dat artikel. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

k. Van artikel 100 wordt de eerste zinsnede als volgt gelezen:

Met gevangenisstraf van ten hoogste tien jaren of geldboete van de vijfde categorie wordt gestraft:

l. In artikel 101 vervalt het leesteken aan het slot van dat artikel. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

m. In artikel 102 wordt na «ten hoogste twintig jaren» ingevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

n. In artikel 103 vervalt het leesteken aan het slot van dat artikel. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

o. In artikel 104 wordt na «ten hoogste zes jaren» ingevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

p. In artikel 105, eerste lid, vervalt het leesteken aan het slot van dat lid. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

B

Titel II van het Tweede Boek wordt als volgt gewijzigd:

a. In artikel 108, eerste lid, vervalt het leesteken aan het slot van dat lid. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

In artikel 108, tweede lid, wordt na «ten hoogste twintig jaren» ingevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

b. In de artikelen 109 en 110 vervalt het leesteken aan het slot van die artikelen. Daaraan wordt telkens toegevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

c. In de artikelen 111 en 112 wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» telkens gelezen: of geldboete van de vierde categorie.

d. In artikel 113, eerste lid, wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» gelezen: of geldboete van de derde categorie.

C

Titel III van het Tweede Boek wordt als volgt gewijzigd:

a. In artikel 115, eerste lid, vervalt het leesteken aan het slot van dat lid. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

In artikel 115, tweede lid, wordt na «ten hoogste twintig jaren» ingevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

b. In artikel 116 vervalt het leesteken aan het slot van dat artikel. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

c. In artikel 118, eerste lid, wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste duizend gulden» gelezen: of geldboete van de vierde categorie.

d. In artikel 119, eerste lid, wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» gelezen: of geldboete van de derde categorie.

D

Titel IV van het Tweede Boek wordt als volgt gewijzigd:

- a. In artikel 121 vervalt het leesteken aan het slot van dat artikel. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.
- b. In artikel 122, eerste lid, vervalt het leesteken aan het slot van dat lid. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.
- c. In de artikelen 123 en 124 vervalt het leesteken aan het slot van die artikelen. Daaraan wordt telkens toegevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.
- d. In artikel 125 vervalt het leesteken aan het slot van dat artikel. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de derde categorie.
- e. In artikel 126, eerste lid, wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» gelezen: of geldboete van de derde categorie.
- f. In artikel 127 vervalt het leesteken aan het slot van dat artikel. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de derde categorie.
- g. In artikel 128 vervalt het leesteken aan het slot van dat artikel. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de derde categorie.
- h. In artikel 129 vervalt het leesteken aan het slot van dat artikel. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

E

Titel V van het Tweede Boek wordt als volgt gewijzigd:

- a. In de artikelen 131 en 132, eerste lid, wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» telkens gelezen: of geldboete van de vierde categorie.
- b. In artikel 133 wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» gelezen: of geldboete van de derde categorie.
- c. In artikel 134, eerste lid, wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» gelezen: of geldboete van de tweede categorie.
- d. In artikel 134bis, eerste lid, wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» gelezen: of geldboete van de vierde categorie.
- e. In de artikelen 135 en 136, eerste lid, wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» telkens gelezen: of geldboete van de derde categorie.
- f. In de artikelen 137c en 137d wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste tienduizend gulden» telkens gelezen: of geldboete van de derde categorie.
- g. In artikel 137e wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste vijfduizend gulden» gelezen: of geldboete van de derde categorie.
- h. In artikel 138, eerste lid, wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» gelezen: of geldboete van de derde categorie.
In artikel 138, derde lid, vervalt het leesteken aan het slot van dat lid. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de derde categorie.
In artikel 138, vierde lid, wordt in plaats van «straffen» gelezen: gevangenisstraffen.
- i. In artikel 139, eerste lid, wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» gelezen: of geldboete van de tweede categorie.
In artikel 139, derde lid, vervalt het leesteken aan het slot van dat lid. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de derde categorie.
In artikel 139, vierde lid, wordt in plaats van «straffen» gelezen: gevangenisstraffen.
- j. In artikel 139a, eerste lid, wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste twintigduizend gulden» gelezen: of geldboete van de vierde categorie.
- k. In artikel 139b, eerste lid, wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste tienduizend gulden» gelezen: of geldboete van de derde categorie.

l. In de artikelen 139c, eerste lid, 139d, 139e en 139f wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste twintigduizend gulden» telkens gelezen: of geldboete van de vierde categorie.

m. In artikel 139g wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste honderdduizend gulden» gelezen: of geldboete van de vierde categorie.

n. In artikel 140, eerste lid, vervalt het leesteken aan het slot van dat lid. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

In artikel 140, tweede lid, wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» gelezen: of geldboete van de derde categorie.

Artikel 140, derde lid, wordt gelezen:

Ten aanzien van de oprichters en bestuurders kunnen de gevangenisstraffen met een derde worden verhoogd, en kan een geldboete van de naast hogere categorie worden opgelegd.

o. In artikel 141, eerste lid, vervalt het leesteken aan het slot van dat lid. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

In artikel 141, tweede lid, wordt ingevoegd onder 1^o na «ten hoogste zes jaren,»: of geldboete van de vierde categorie;

onder 2^o na «ten hoogste negen jaren»: of geldboete van de vijfde categorie;

onder 3^o na «ten hoogste twaalf jaren»: of geldboete van de vijfde categorie.

p. In artikel 142 wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste honderd en twintig gulden» gelezen: of geldboete van de tweede categorie.

q. In artikel 143 vervalt het leesteken aan het slot van dat artikel. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de derde categorie.

r. In artikel 144 wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste honderd en twintig gulden» gelezen: of geldboete van de tweede categorie.

s. In artikel 145 vervalt het leesteken aan het slot van dat artikel. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de derde categorie.

t. In artikel 146 wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste driehonderd gulden» gelezen: of geldboete van de tweede categorie.

u. In de artikelen 147, 147a, eerste lid, en 148 wordt in plaats van «of geldboete van tweehonderd veertig gulden» telkens gelezen: of geldboete van de tweede categorie.

v. In artikel 149 vervalt het leesteken aan het slot van dat artikel. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de derde categorie.

w. In artikel 150 wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» gelezen: of geldboete van de derde categorie.

x. In artikel 151 wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste tweeduizend gulden» gelezen: of geldboete van de vierde categorie.

y. In artikel 151a wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste duizend gulden» gelezen: of geldboete van de derde categorie.

F

Titel VI van het Tweede Boek wordt als volgt gewijzigd:

a. De eerste zinsnede van artikel 152 wordt gelezen:

Met gevangenisstraf van ten hoogste zes maanden of geldboete van de derde categorie wordt gestraft:

b. In artikel 153 wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» gelezen: of geldboete van de tweede categorie.

c. In artikel 154, eerste en tweede lid, vervalt het leesteken aan het slot van die leden. Daaraan wordt telkens toegevoegd: of geldboete van de derde categorie.

In artikel 154, derde lid, vervalt het leesteken aan het slot van dat lid. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

In artikel 154, vierde lid, wordt na «ten hoogste zes jaren» ingevoegd: of geldboete van de vierde categorie. Aan het slot van dat lid vervalt het leesteken; daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

- d. In artikel 156, tweede lid, wordt ingevoegd:
onder 1° na «ten hoogste twee jaren»: of geldboete van de vierde categorie;
onder 2° na «ten hoogste drie jaren»: of geldboete van de vierde categorie.

G

Titel VII van het Tweede Boek wordt als volgt gewijzigd:

- a. In artikel 157 wordt ingevoegd:
onder 1° na «ten hoogste twaalf jaren»: of geldboete van de vijfde categorie;
onder 2° na «ten hoogste vijftien jaren»: of geldboete van de vijfde categorie;
onder 3° na «ten hoogste twintig jaren»: of geldboete van de vijfde categorie.
- b. In artikel 158, onder 1° en 2°, wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» telkens gelezen: of geldboete van de vierde categorie. In dat artikel wordt onder 3° na «ten hoogste een jaar» ingevoegd: of geldboete van de vierde categorie.
- c. In de artikelen 159, 160 en 161 vervalt het leesteken aan het slot van die artikelen. Daaraan wordt telkens toegevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.
- d. In artikel 161bis, onder 1°, wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» gelezen: of geldboete van de vijfde categorie. In dat artikel, onder 2°, 3° en 4°, wordt na onderscheidenlijk «ten hoogste zes jaren», «ten hoogste negen jaren» en «ten hoogste vijftien jaren» telkens ingevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.
- e. In artikel 161ter, onder 1° en 2°, wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» telkens gelezen: of geldboete van de vierde categorie. In dat artikel, onder 3°, wordt na «ten hoogste een jaar» ingevoegd: of geldboete van de vierde categorie.
- f. In artikel 161quater, onder 1° en 2°, wordt na «ten hoogste vijftien jaren» onderscheidenlijk «ten hoogste twintig jaren» telkens ingevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.
- g. In artikel 161quinquies, onder 1° en 2°, wordt na «ten hoogste een jaar» onderscheidenlijk «ten hoogste twee jaren» telkens ingevoegd: of geldboete van de vierde categorie.
- h. In artikel 162, onder 1° en 2°, wordt na «ten hoogste negen jaren», onderscheidenlijk «ten hoogste vijftien jaren» telkens ingevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.
- i. In artikel 163, onder 1°, wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» gelezen: of geldboete van de vierde categorie. In dat artikel, onder 2°, wordt na «ten hoogste een jaar» ingevoegd: of geldboete van de vierde categorie.
- j. In artikel 164, eerste en tweede lid, wordt na «ten hoogste vijftien jaren», onderscheidenlijk «ten hoogste twintig jaren» telkens ingevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.
- k. In artikel 165, eerste lid, wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» gelezen: of geldboete van de vierde categorie. In het tweede lid van dat artikel vervalt het leesteken aan het slot van dat lid; daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.
- l. In artikel 166, onder 1°, 2° en 3°, wordt na onderscheidenlijk «ten hoogste twaalf jaren», «ten hoogste vijftien jaren» en «ten hoogste twintig jaren» telkens ingevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.
- m. In artikel 167, onder 1° en 2°, wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» telkens gelezen: of geldboete van de vierde categorie. Onder 3° van dat artikel wordt na «ten hoogste een jaar» ingevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

n. In artikel 168, onder 1° en 2°, wordt na «ten hoogste vijftien jaren», onderscheidenlijk «ten hoogste twintig jaren» telkens ingevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

o. In artikel 169, onder 1°, wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» gelezen: of geldboete van de vierde categorie.

Onder 2° van dat artikel wordt na «ten hoogste een jaar» ingevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

p. In artikel 170, onder 1°, 2° en 3°, wordt na onderscheidenlijk «ten hoogste twaalf jaren», «ten hoogste vijftien jaren» en «ten hoogste twintig jaren» telkens ingevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

q. In artikel 171, onder 1° en 2°, wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» telkens gelezen: of geldboete van de vierde categorie.

In dat artikel, onder 3°, wordt na «ten hoogste een jaar» ingevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

r. In artikel 172, eerste en tweede lid, vervalt het leesteken aan het slot van die leden. Daaraan wordt telkens toegevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

s. In artikel 173, eerste lid, wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» gelezen: of geldboete van de vierde categorie.

In het tweede lid van dat artikel vervalt het leesteken aan het slot van dat lid. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

t. In artikel 173a wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» gelezen: of geldboete van de vijfde categorie.

u. In artikel 173b wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» gelezen: of geldboete van de vierde categorie.

v. In artikel 174, eerste en tweede lid, vervalt het leesteken aan het slot van die leden. Daaraan wordt telkens toegevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

w. In artikel 175, eerste lid, wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» gelezen: of geldboete van de vierde categorie.

In het tweede lid van artikel 175 vervalt het leesteken aan het slot van dat lid. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

x. In artikel 175a, onder 1°, 2° en 3°, wordt na onderscheidenlijk «ten hoogste twee jaren», «ten hoogste drie jaren» en «ten hoogste vijf jaren» telkens ingevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

y. In artikel 175b wordt onder 1° en 2° in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» telkens gelezen: of geldboete van de vierde categorie.

Onder 3° van dat artikel wordt na «ten hoogste een jaar» ingevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

H

Titel VIII van het Tweede Boek wordt als volgt gewijzigd:

a. In artikel 177, eerste lid, wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» gelezen: of geldboete van de vierde categorie.

b. In artikel 178, eerste en tweede lid, vervalt het leesteken aan het slot van die leden. Aan het eerste lid wordt toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

Aan het tweede lid wordt toegevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

c. In artikel 179 vervalt het leesteken aan het slot van dat artikel. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

d. In artikel 180 wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» gelezen: of geldboete van de derde categorie.

e. In artikel 181, onder 1°, wordt na «ten hoogste vier jaren» ingevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

In dat artikel, onder 2° en 3°, wordt na «ten hoogste zeven jaren en zes maanden», onderscheidenlijk «ten hoogste twaalf jaren» telkens ingevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

f. In artikel 182, eerste lid, vervalt het leesteken aan het slot van dat lid. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

In het tweede lid van dat artikel, onder 1°, 2° en 3°, wordt na onderscheidenlijk «ten hoogste zeven jaren en zes maanden», «ten hoogste twaalf jaren» en «ten hoogste vijftien jaren» telkens ingevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

g. In de artikelen 184, eerste lid, 185, 186 en 187 wordt in plaats van, onderscheidenlijk, «of geldboete van ten hoogste twaalfhonderd gulden», «of geldboete van ten hoogste tweehonderd veertig gulden», «of geldboete van ten hoogste twaalfhonderd gulden» en «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» telkens gelezen: of geldboete van de tweede categorie.

In artikel 184, vierde lid, wordt in plaats van «kunnen de straffen» gelezen: kan de gevangenisstraf.

h. In artikel 188 vervalt het leesteken aan het slot van dat artikel. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de derde categorie.

i. In de artikelen 189, eerste lid, en 190 wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» telkens gelezen: of geldboete van de derde categorie.

j. In artikel 191 vervalt het leesteken aan het slot van dat artikel. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

k. In de artikelen 192, onder 1°, en 193, onder 1°, vervalt het leesteken aan het slot van deze nummers. Daaraan wordt telkens toegevoegd: of geldboete van de derde categorie;

In de artikelen 192, onder 2°, en 193, onder 2°, vervalt het leesteken aan het slot van deze nummers. Daaraan wordt telkens toegevoegd: of geldboete van de tweede categorie.

l. In artikel 194 vervalt het leesteken aan het slot van dat artikel. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de derde categorie.

m. In artikel 195 wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste twaalfhonderd gulden» gelezen: of geldboete van de derde categorie.

n. In artikel 196 wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» gelezen: of geldboete van de tweede categorie.

o. In artikel 197 vervalt het leesteken aan het slot van dat artikel. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de derde categorie.

p. In artikel 198, eerste en derde lid, vervalt het leesteken aan het slot van die leden. Daaraan wordt telkens toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

In het vierde lid van dat artikel wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste tweehonderd veertig gulden» gelezen: of geldboete van de tweede categorie.

q. In artikel 199, eerste en tweede lid, vervalt het leesteken aan het slot van die leden. Daaraan wordt telkens toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

In het derde lid van dat artikel wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste tweehonderd veertig gulden» gelezen: of geldboete van de tweede categorie.

r. In artikel 200 vervalt het leesteken aan het slot van dat artikel. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

s. In de artikelen 201 en 203 vervalt het leesteken aan het slot van die artikelen. Daaraan wordt telkens toegevoegd: of geldboete van de derde categorie.

t. In artikel 204 vervalt het leesteken aan het slot van dat artikel. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

u. In artikel 205 wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zesduizend gulden» gelezen: of geldboete van de vierde categorie.

v. In artikel 206, eerste lid, wordt na «ten hoogste twee jaren» ingevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

In het tweede lid van dat artikel wordt na «ten hoogste zes jaren» ingevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

I

Titel IX van het Tweede Boek wordt als volgt gewijzigd:

- a. In artikel 207, eerste lid, vervalt het leesteken aan het slot van dat lid. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.
In het tweede lid van dat artikel vervalt het leesteken aan het slot van dat lid. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.
- b. In artikel 207a, eerste lid, vervalt het leesteken aan het slot van dat lid. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

J

Titel X van het Tweede Boek wordt als volgt gewijzigd:

- a. In de artikelen 208, 209, 210 en 211 vervalt het leesteken aan het slot van die artikelen. Daaraan wordt telkens toegevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.
- b. In artikel 213 wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» gelezen: of geldboete van de tweede categorie.
- c. In artikel 214 wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» gelezen: of geldboete van de vierde categorie.

K

Titel XI van het Tweede Boek wordt als volgt gewijzigd:

- a. In de artikelen 216, 217, 218 en 219 wordt na onderscheidenlijk «ten hoogste zes jaren», «ten hoogste vijf jaren», «ten hoogste drie jaren» en «ten hoogste twee jaren» telkens ingevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.
- b. In artikel 221, eerste lid, wordt aan het slot van dat lid toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.
- c. In artikel 222, eerste lid, wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» gelezen: of geldboete van de vijfde categorie.
- d. In artikel 223 wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» gelezen: of geldboete van de vierde categorie.

L

Titel XII van het Tweede Boek wordt als volgt gewijzigd:

- a. Artikel 225, eerste lid, wordt na «gestraft» gelezen: hetzij met gevangenisstraf van ten hoogste zes jaren en geldboete van de vijfde categorie, hetzij met één van deze straffen.
- b. Artikel 226, eerste lid, wordt na «gestraft» gelezen: hetzij met gevangenisstraf van ten hoogste zeven jaren en geldboete van de vijfde categorie, hetzij met één van deze straffen.
- c. Artikel 227, eerste lid, wordt na «gestraft» gelezen: hetzij met gevangenisstraf van ten hoogste zes jaren en geldboete van de vijfde categorie, hetzij met één van deze straffen.
- d. In artikel 228, eerste lid, vervalt het leesteken aan het slot van dit lid. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.
In het tweede lid van dat artikel wordt na «ten hoogste zeven jaren en zes maanden» ingevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.
- e. In artikel 229, eerste lid, vervalt het leesteken aan het slot van dat lid. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.
- f. In artikel 230, eerste lid, vervalt het leesteken aan het slot van dat lid. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de derde categorie.
- g. In artikel 231, eerste lid, vervalt het leesteken aan het slot van dat lid. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.
- h. In artikel 234 wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» gelezen: of geldboete van de derde categorie.

M

Titel XIII van het Tweede Boek wordt als volgt gewijzigd:

- a. In artikel 236, eerste lid, vervalt het leesteken aan het slot van dat lid. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.
- b. In artikel 237, eerste lid, wordt na «ten hoogste vier jaren» ingevoegd: of geldboete van de vierde categorie.
In het tweede lid van dat artikel vervalt het leesteken aan het slot van dat lid. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.
- c. In artikel 238 vervalt het leesteken aan het slot van dat artikel. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

N

Titel XIV van het Tweede Boek wordt als volgt gewijzigd:

- a. In artikel 239 wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» gelezen: of geldboete van de vierde categorie.
- b. In artikel 240, eerste en tweede lid, wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zesduizend gulden» telkens gelezen: of geldboete van de derde categorie.
In het derde lid van dat artikel wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste tienduizend gulden» gelezen: of geldboete van de vierde categorie.
- c. In artikel 240bis, eerste lid, wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste twaalfhonderd gulden» gelezen: of geldboete van de derde categorie.
In het derde lid van dat artikel wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste twaalfhonderd gulden» gelezen: of geldboete van de tweede categorie.
- d. In de artikelen 242, 243, 244, 245, eerste lid, en 246 vervalt het leesteken aan het slot van die artikelen, onderscheidenlijk dat lid. Daaraan wordt telkens toegevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.
- e. In artikel 247 vervalt het leesteken aan het slot van dat artikel. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.
- f. In artikel 248, eerste en tweede lid, wordt na «ten hoogste twaalf jaren», onderscheidenlijk «ten hoogste vijftien jaren» telkens ingevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.
- g. In artikel 248ter, eerste lid, en artikel 249, eerste lid, vervalt het leesteken aan het slot van die leden. Daaraan wordt telkens toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.
- h. In artikel 250, eerste lid, onder 1° en 2°, wordt na «ten hoogste vier jaren», onderscheidenlijk «ten hoogste drie jaren» telkens ingevoegd: of geldboete van de vierde categorie.
In het tweede lid van dat artikel wordt in plaats van «de straffen» gelezen: de gevangenisstraffen.
- i. In artikel 250bis wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste tweeduizend gulden» gelezen: of geldboete van de derde categorie.
- j. In artikel 250ter vervalt het leesteken aan het slot van dat artikel. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.
- k. In artikel 251bis, eerste lid, wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zesduizend gulden» gelezen: of geldboete van de vierde categorie.
In het tweede lid van dat artikel wordt in plaats van «kunnen de straffen» gelezen: kan de gevangenisstraf.
- l. In artikel 252, eerste lid, wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» gelezen: of geldboete van de derde categorie.
In het tweede lid van dat artikel vervalt het leesteken aan het slot van dat lid. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.
In het derde lid van dat artikel vervalt het leesteken aan het slot van dat lid. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.
- m. In artikel 253 vervalt het leesteken aan het slot van dat artikel. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

n. In artikel 254, eerste lid, wordt in plaats van «ten hoogste duizend gulden» gelezen: of geldboete van de derde categorie.

In het derde lid van dat artikel wordt na «ten hoogste een jaar» ingevoegd: of geldboete van de derde categorie.

O

Titel XV van het Tweede Boek wordt als volgt gewijzigd:

a. In artikel 255 wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» gelezen: of geldboete van de vierde categorie.

b. In artikel 256 vervalt het leesteken aan het slot van dat artikel. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

c. In artikel 257, eerste en tweede lid, vervalt het leesteken aan het slot van die leden. Daaraan wordt telkens toegevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

d. In artikel 258 wordt in plaats van «straffen» gelezen: gevangenisstraffen.

e. In artikel 259 wordt de laatste zinsnede van dat artikel als volgt gelezen: wordt het maximum van de in de artikelen 256 en 257 vermelde gevangenisstraffen tot de helft verminderd en wordt de in artikel 257 vermelde geldboete tot de vierde categorie teruggebracht.

P

Titel XVI van het Tweede Boek wordt als volgt gewijzigd:

a. In artikel 261, eerste en tweede lid, wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» telkens gelezen: of geldboete van de derde categorie.

b. In artikel 262, eerste lid, vervalt het leesteken aan het slot van dat lid. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

c. In artikel 266, eerste lid, wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» gelezen: of geldboete van de tweede categorie.

d. In artikel 267, eerste zinsnede, wordt in plaats van «straffen» gelezen: gevangenisstraffen.

e. In artikel 268, eerste lid, vervalt het leesteken aan het slot van dat lid. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

f. In de artikelen 270, eerste lid, en 271, eerste lid, wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» telkens gelezen: of geldboete van de tweede categorie.

Q

Titel XVII van het Tweede Boek wordt als volgt gewijzigd:

a. In artikel 272, eerste lid, wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zesduizend gulden» gelezen: of geldboete van de vierde categorie.

b. In artikel 273, eerste lid, wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste twaalfhonderd gulden» gelezen: of geldboete van de vierde categorie.

R

Titel XVIII van het Tweede Boek wordt als volgt gewijzigd:

a. In de artikelen 274, 275, eerste en tweede lid, 276, 277 en 278 vervalt het leesteken aan het slot van die artikelen, onderscheidenlijk van die leden. Daaraan wordt telkens toegevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

b. In artikel 279, eerste lid, vervalt het leesteken aan het slot van dat lid. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

In het tweede lid van dat artikel wordt na «ten hoogste negen jaren» ingevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

c. In artikel 280 wordt na «ten hoogste drie jaren» ingevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

Het leesteken aan het slot van dat artikel vervalt; daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

d. In artikel 281, eerste lid, wordt ingevoegd: onder 1° na «ten hoogste zes jaren»: of geldboete van de vierde categorie;

onder 2° na «ten hoogste negen jaren»: of geldboete van de vijfde categorie.

e. In artikel 282, eerste, tweede en derde lid vervalt het leesteken aan het slot van die leden. Daaraan wordt telkens toegevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

f. In artikel 283, eerste lid, wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» gelezen: of geldboete van de tweede categorie.

Het leesteken aan het slot van het tweede en derde lid van dat artikel vervalt. Daaraan wordt telkens toegevoegd: of geldboete van de derde categorie.

g. In artikel 284, eerste lid, eerste zinsnede, wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» gelezen: of geldboete van de derde categorie.

h. In artikel 285, eerste en tweede lid, vervalt het leesteken aan het slot van die leden. Daaraan wordt telkens toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

S

Titel XIX van het Tweede Boek wordt als volgt gewijzigd:

a. In de artikelen 287, 288 en 289 vervalt het leesteken aan het slot van die artikelen. Daaraan wordt telkens toegevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

b. In artikel 290 vervalt het leesteken aan het slot van dat artikel. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

c. In de artikelen 291 en 293 vervalt het leesteken aan het slot van die artikelen. Daaraan wordt telkens toegevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

d. In de artikelen 294 en 295 vervalt het leesteken aan het slot van die artikelen. Daaraan wordt telkens toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

e. In artikel 296, eerste en tweede lid, vervalt het leesteken aan het slot van die leden. Daaraan wordt telkens toegevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

f. In artikel 297, eerste en tweede lid, vervalt het leesteken aan het slot van die leden. Daaraan wordt telkens toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

g. In artikel 298 wordt in plaats van «straffen» gelezen: gevangenisstraffen.

T

Titel XX van het Tweede Boek wordt als volgt gewijzigd:

a. In artikel 300, eerste lid, wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» gelezen: of geldboete van de vierde categorie.

Het leesteken aan het slot van het tweede en derde lid van dat artikel vervalt; daaraan wordt telkens toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

b. In artikel 301, eerste en tweede lid, vervalt het leesteken aan het slot van die leden. Daaraan wordt telkens toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

Het leesteken aan het slot van het derde lid van dat artikel vervalt; daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

c. In artikel 302, eerste en tweede lid, vervalt het leesteken aan het slot van die leden. Daaraan wordt telkens toegevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

d. In artikel 303, eerste en tweede lid, vervalt het leesteken aan het slot van die leden. Daaraan wordt telkens toegevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

e. In artikel 304, eerste zinsnede, wordt in plaats van «straffen» gelezen: gevangenisstraffen.

f. In artikel 306, onder 1° en 2°, wordt na «ten hoogste twee jaren», onderscheidenlijk «ten hoogste drie jaren» telkens ingevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

U

Titel XXI van het Tweede Boek wordt als volgt gewijzigd:

a. In de artikelen 307 en 308 vervalt het leesteken aan het slot van die artikelen. Daaraan wordt telkens toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

b. In artikel 309 wordt in plaats van «straf» gelezen: gevangenisstraf.

V

Titel XXII van het Tweede Boek wordt als volgt gewijzigd:

a. In artikel 310 wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste honderd en twintig gulden» gelezen: of geldboete van de vierde categorie.

b. Artikel 311, eerste lid, eerste zinsnede, wordt als volgt gelezen:

Met gevangenisstraf van ten hoogste zes jaren of geldboete van de vierde categorie wordt gestraft:

In het tweede lid van dat artikel wordt na «ten hoogste negen jaren» ingevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

c. In artikel 312, eerste, tweede en derde lid, wordt na onderscheidenlijk «ten hoogste negen jaren», «ten hoogste twaalf jaren» en «ten hoogste vijftien jaren» telkens ingevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

d. In artikel 314, eerste lid, wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste honderd en twintig gulden» gelezen: of geldboete van de tweede categorie.

Het leesteken aan het slot van het tweede lid van dat artikel vervalt. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de tweede categorie.

e. In artikel 315, eerste lid, wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste honderd en twintig gulden» gelezen: of geldboete van de vierde categorie.

W

Titel XXIII van het Tweede Boek wordt als volgt gewijzigd:

a. In artikel 317, eerste lid, vervalt het leesteken aan het slot van dat lid. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

b. In artikel 318, eerste lid, vervalt het leesteken aan het slot van dat lid. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

X

Titel XXIV van het Tweede Boek wordt als volgt gewijzigd:

a. In artikel 321 wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste honderd en twintig gulden» gelezen: of geldboete van de vijfde categorie.

b. In de artikelen 322 en 323 vervalt het leesteken aan het slot van die artikelen. Daaraan wordt telkens toegevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

Y

Titel XXV van het Tweede Boek wordt als volgt gewijzigd:

a. In de artikelen 326 en 326a wordt na «gestraft» telkens gelezen: hetzij met gevangenisstraf van ten hoogste drie jaren en geldboete van de vijfde categorie, hetzij met één van deze straffen.

- b. Artikel 326bis, eerste zinsnede, wordt als volgt gelezen:
 Hetzij met gevangenisstraf van ten hoogste twee jaren en geldboete van de vijfde categorie, hetzij met één van deze straffen wordt gestraft.
- c. In artikel 327 vervalt het leesteken aan het slot van dat artikel. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.
- d. In artikel 328 wordt na «gestraft» gelezen: hetzij met gevangenisstraf van ten hoogste vier jaren en geldboete van de vijfde categorie, hetzij met een van deze straffen.
- e. In artikel 328bis wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste achttienhonderd gulden» gelezen: of geldboete van de vijfde categorie.
- f. In artikel 328ter, eerste lid, wordt na «gestraft» gelezen: hetzij met gevangenisstraf van ten hoogste een jaar en geldboete van de vijfde categorie, hetzij met één van deze straffen.
- g. In artikel 329 wordt na «ten hoogste een jaar» ingevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.
- h. In de artikelen 329bis en 330, eerste lid, vervalt het leesteken aan het slot van dat artikel, onderscheidenlijk van dat lid. Daaraan wordt telkens toegevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.
- i. Artikel 331, eerste lid, eerste zinsnede, wordt gelezen:
 1. Hetzij met gevangenisstraf van ten hoogste zes jaren en geldboete van de vijfde categorie, hetzij met één van deze straffen wordt gestraft de aannemer of de bouwmeester van enig werk of de verkoper van bouwmaterialen,
- j. In artikel 332, eerste lid, wordt na «gestraft» gelezen: hetzij met gevangenisstraf van ten hoogste zes jaren en geldboete van de vijfde categorie, hetzij met één van deze straffen.
- k. In de artikelen 333 en 334 vervalt het leesteken aan het slot van die artikelen. Daaraan wordt telkens toegevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.
- l. In artikel 335, eerste lid, wordt na «gestraft» gelezen: hetzij met gevangenisstraf van ten hoogste drie jaren en geldboete van de vijfde categorie, hetzij met een van deze straffen.
- m. In artikel 336 vervalt het leesteken aan het slot van dat artikel. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.
- n. In artikel 337, eerste lid, wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste twaalfhonderd gulden» gelezen: of geldboete van de vijfde categorie.
- In het tweede lid van dat artikel wordt na «ten hoogste zes maanden» ingevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

Z

Titel XXVI van het Tweede Boek wordt als volgt gewijzigd:

- a. In artikel 340 wordt in de eerste zinsnede na «ten hoogste een jaar» ingevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.
- b. In artikel 341 wordt in de eerste zinsnede in plaats van «gestraft met gevangenisstraf van ten hoogste zes jaren» gelezen: gestraft hetzij met gevangenisstraf van ten hoogste zes jaren en geldboete van de vijfde categorie, hetzij met een van deze straffen,
- c. In artikel 342 wordt in de eerste zinsnede na «ten hoogste een jaar» ingevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.
- d. In artikel 343 wordt in de eerste zinsnede in plaats van «gestraft met gevangenisstraf van ten hoogste zes jaren» gelezen: gestraft hetzij met gevangenisstraf van ten hoogste zes jaren en geldboete van de vijfde categorie, hetzij met een van deze straffen,
- e. Artikel 344, eerste zinsnede, wordt gelezen:
 Hetzij met gevangenisstraf van ten hoogste vier jaren en zes maanden en geldboete van de vijfde categorie, hetzij met één van deze straffen wordt gestraft hij die ter bedrieglijke verkorting van de rechten der schuldeisers:
- f. In artikel 345, eerste lid, vervalt het leesteken aan het slot van dat lid. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

g. In artikel 347 wordt in plaats van «geldboete van ten hoogste twintigduizend gulden» gelezen: geldboete van de vijfde categorie.

h. In artikel 348, eerste lid, vervalt het leesteken aan het slot van dat lid. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

AA

Titel XXVII van het Tweede Boek wordt als volgt gewijzigd:

a. In artikel 350, eerste lid, wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» gelezen: of geldboete van de vierde categorie.

b. In artikel 351 vervalt het leesteken aan het slot van dat artikel. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

c. In artikel 351bis wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste tweehonderd gulden» gelezen: of geldboete van de tweede categorie.

d. In artikel 352 vervalt het leesteken aan het slot van dat artikel. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

e. In artikel 354 wordt in plaats van «straf» gelezen: gevangenisstraf.

BB

Titel XXVIII van het Tweede Boek wordt als volgt gewijzigd:

a. In artikel 355 wordt in de eerste zinsnede na «ten hoogste drie jaren» ingevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

b. In artikel 356 wordt na «ten hoogste zes maanden» ingevoegd: of geldboete van de derde categorie.

c. In artikel 357 vervalt het leesteken aan het slot van dat artikel. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

d. In artikel 358, eerste lid, vervalt het leesteken aan het slot van dat lid. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

Aan het slot van het tweede lid van dat artikel vervalt het leesteken. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

e. In de artikelen 359, 360 en 361 vervalt het leesteken aan het slot van die artikelen. Daaraan wordt telkens toegevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

f. In artikel 362 wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» gelezen: of geldboete van de vijfde categorie.

g. In artikel 363 wordt in de eerste zinsnede na «ten hoogste vier jaren» ingevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

h. In artikel 364, eerste en tweede lid, vervalt het leesteken aan het slot van die leden. Daaraan wordt telkens toegevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

i. In de artikelen 365 en 366 vervalt het leesteken aan het slot van die artikelen. Aan artikel 365 wordt toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

Aan artikel 366 wordt toegevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

j. In artikel 367, eerste lid, vervalt het leesteken aan het slot van dat lid. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

In het tweede lid van dat artikel wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» gelezen: of geldboete van de tweede categorie.

k. In artikel 368, eerste lid, wordt in de eerste zinsnede na «ten hoogste drie jaren» ingevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

In het tweede lid van dat artikel wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» gelezen: of geldboete van de tweede categorie.

l. In artikel 369 wordt na «ten hoogste een jaar» ingevoegd: of geldboete van de derde categorie.

m. In artikel 370, eerste lid, wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» gelezen: of geldboete van de derde categorie.

n. In artikel 371, eerste lid, artikel 372, artikel 373, eerste en tweede lid, vervalt het leesteken aan het slot van dat artikel, onderscheidenlijk die leden. Daaraan wordt telkens toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

o. In artikel 374 wordt onder 1°, na «ten hoogste een jaar en zes maanden» en onder 2°, na «ten hoogste vier jaren» telkens ingevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

p. In artikel 374bis wordt in de eerste zinsnede na «ten hoogste een jaar en zes maanden» ingevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

q. In artikel 376 wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste tweeduizend vierhonderd gulden» gelezen: of geldboete van de vijfde categorie.

r. In artikel 377 wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste tweeduizend vierhonderd gulden» gelezen: of geldboete van de derde categorie.

s. In artikel 378 wordt in plaats van «geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» gelezen: geldboete van de tweede categorie.

t. In artikel 379, eerste lid, vervalt het leesteken aan het slot van dat lid. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

In het tweede lid van dat artikel wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» gelezen: of geldboete van de vierde categorie.

CC

Titel XXIX van het Tweede Boek wordt als volgt gewijzigd:

a. In artikel 381, eerste lid, wordt onder 1° na «ten hoogste twaalf jaren» en onder 2° na «ten hoogste negen jaren» telkens ingevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

b. In artikel 382 wordt na «ten hoogste vijftien jaren» ingevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

c. In de artikelen 383 en 384 vervalt het leesteken aan het slot van die artikelen. Daaraan wordt telkens toegevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

d. In artikel 385 wordt onder 1° na «ten hoogste twaalf jaren» en onder 2° na «ten hoogste negen jaren» telkens ingevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

e. In artikel 385a, eerste lid, vervalt het leesteken aan het slot van dat lid. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

In het tweede en derde lid van dat artikel wordt na «ten hoogste vijftien jaren», onderscheidenlijk «ten hoogste twintig jaren» telkens ingevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

f. In artikel 385b, wordt onder 1° na «ten hoogste negen jaren» en onder 2° na «ten hoogste vijftien jaren» telkens ingevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

g. In de artikelen 385c en 386 vervalt het leesteken aan het slot van die artikelen. Daaraan wordt telkens toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

h. In artikel 387 vervalt het leesteken aan het slot van dat artikel. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

i. In artikel 388 wordt na «ten hoogste vier jaren» ingevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

j. In de artikelen 389, 389bis, eerste en tweede lid, en 389ter vervalt het leesteken aan het slot van die artikelen, onderscheidenlijk die leden. Daaraan wordt telkens toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

k. In artikel 390 vervalt het leesteken aan het slot van dat artikel. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de derde categorie.

l. In artikel 395, eerste lid, vervalt het leesteken aan het slot van dat lid. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

In het tweede lid van dat artikel wordt ingevoegd:

onder 1°, na «ten hoogste drie jaren»: of geldboete van de vierde categorie;

onder 2°, na «ten hoogste zeven jaren en zes maanden»: of geldboete van de vijfde categorie;

onder 3°, na «ten hoogste twaalf jaren»: of geldboete van de vijfde categorie.

m. In artikel 396, eerste lid, vervalt het leesteken aan het slot van dat lid. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

In het tweede lid van dat artikel wordt onder 1°, na «ten hoogste zeven jaren en zes maanden», onder 2°, na «ten hoogste twaalf jaren» en onder 3°, na «ten hoogste vijftien jaren» telkens ingevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

n. In artikel 397 vervalt het leesteken aan het slot van dat artikel. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

o. In artikel 400, eerste lid, wordt in de eerste zinsnede in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» gelezen: of geldboete van de derde categorie.

p. In artikel 401 wordt in plaats van «straffen» gelezen: gevangenisstraffen.

q. In de artikelen 402 en 403 vervalt het leesteken aan het slot van die artikelen. Daaraan wordt telkens toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

r. In artikel 405, eerste en tweede lid, wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste twaalfhonderd gulden» telkens gelezen: of geldboete van de derde categorie.

s. In de artikelen 406 en 407 wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» telkens gelezen: of geldboete van de vierde categorie.

t. In artikel 408 vervalt het leesteken aan het slot van dat artikel. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

u. In artikel 409 wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» gelezen: of geldboete van de derde categorie.

v. In artikel 410 wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» gelezen: of geldboete van de tweede categorie.

w. In artikel 411 wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste twaalfhonderd gulden» gelezen: of geldboete van de derde categorie.

x. In artikel 412 wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» gelezen: of geldboete van de tweede categorie.

y. In artikel 413, eerste lid, vervalt het leesteken aan het slot van dat lid. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

In het tweede lid van dat artikel wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» gelezen: of geldboete van de tweede categorie.

z. In artikel 414 vervalt het leesteken aan het slot van dat artikel. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

DD

Titel XXX van het Tweede Boek wordt als volgt gewijzigd:

a. In artikel 416, eerste lid, wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste twaalfduizenden gulden» gelezen: of geldboete van de vijfde categorie.

b. In artikel 417 vervalt het leesteken aan het slot van dat artikel. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

c. In artikel 417bis, eerste lid, wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste twaalfduizend gulden» gelezen: of geldboete van de vijfde categorie.

d. In de artikelen 418 en 419 wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» telkens gelezen: of geldboete van de derde categorie.

EE

Titel I van het Derde Boek wordt als volgt gewijzigd:

a. In artikel 424, eerste lid, wordt in plaats van «geldboete van ten hoogste dertig gulden» gelezen: geldboete van de eerste categorie.

In het tweede lid van dat artikel vervallen de woorden «in plaats van geldboete» alsmede de daarvoor en de daarna geplaatste leestekens en wordt na «ten hoogste drie dagen» ingevoegd: of geldboete van de eerste categorie.

b. In artikel 425 wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste vijftig gulden» gelezen: of geldboete van de eerste categorie.

c. In artikel 426, eerste lid, wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste vijftig gulden» gelezen: of geldboete van de eerste categorie.

In het tweede lid van dat artikel vervalt het leesteken aan het slot van dat artikel; daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de tweede categorie.

d. In artikel 426bis wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste tweehonderd gulden» gelezen: of geldboete van de tweede categorie.

e. Van artikel 427 wordt de eerste zinsnede als volgt gelezen: Met geldboete van de eerste categorie wordt gestraft:

f. In artikel 428 wordt in plaats van «geldboete van ten hoogste honderd gulden» gelezen: geldboete van de eerste categorie.

g. In artikel 429 wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste tweehonderd gulden» gelezen: of geldboete van de tweede categorie.

FF

Titel II van het Derde Boek wordt als volgt gewijzigd:

a. In artikel 429bis wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste tweehonderd gulden» gelezen: of geldboete van de tweede categorie.

b. In artikel 429ter wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste tweeduizend gulden» gelezen: of geldboete van de derde categorie.

c. In artikel 429quater, eerste lid, wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste tienduizend gulden» gelezen: of geldboete van de derde categorie.

d. In artikel 429quinquies wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste tienduizend gulden» gelezen: of geldboete van de derde categorie.

e. In artikel 430 wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» gelezen: of geldboete van de derde categorie.

f. In artikel 431 wordt in plaats van «Met geldboete van ten hoogste dertig gulden» gelezen: Met geldboete van de eerste categorie.

g. In artikel 432 wordt na «ten hoogste twaalf dagen» ingevoegd: of geldboete van de eerste categorie.

h. In artikel 433 vervalt het leesteken aan het slot van dat artikel. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de tweede categorie.

i. Van artikel 435 wordt de eerste zinsnede als volgt gelezen: Met geldboete van de tweede categorie wordt gestraft:

j. In artikel 435a wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste driehonderd gulden» gelezen: of geldboete van de tweede categorie.

k. In de artikelen 435b, eerste lid, 435c en 435d wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» telkens gelezen: of geldboete van de tweede categorie. In artikel 435e wordt in plaats van «geldboete van ten hoogste tienduizend gulden» gelezen: geldboete van de derde categorie.

l. In artikel 436 wordt in het eerste lid in plaats van «geldboete van ten hoogste duizend gulden» en in het tweede lid in plaats van «geldboete van ten hoogste vijfhonderd gulden» telkens gelezen: geldboete van de tweede categorie.

In het derde lid van dat artikel vervallen de woorden «in plaats van geldboete» alsmede de daarvoor en daarna geplaatste leestekens, en wordt na «ten hoogste twee maanden» respectievelijk na «ten hoogste eene maand» telkens ingevoegd: of geldboete van de derde categorie.

m. In artikel 436a, eerste en derde lid, wordt in plaats van «ten hoogste duizend gulden» telkens gelezen: geldboete van de tweede categorie.

Het leesteken aan het slot van het vierde lid van dat artikel vervalt; daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de derde categorie.

n. In artikel 437 wordt in de eerste zinsnede in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» gelezen: of geldboete van de tweede categorie.

o. In artikel 437bis wordt in de eerste zinsnede in plaats van «of geldboete van ten hoogste zesduizend gulden» gelezen: of geldboete van de derde categorie.

p. In de artikelen 437ter, eerste lid en 437quater wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste vierduizend gulden» telkens gelezen: of geldboete van de derde categorie.

q. In artikel 438 wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste vijfhonderd gulden» gelezen: of geldboete van de tweede categorie.

r. In artikel 439, eerste lid, wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste driehonderd gulden» gelezen: of geldboete van de tweede categorie.

In het tweede lid van dat artikel wordt in plaats van «kunnen de straffen worden verdubbeld» gelezen: kan de straf van hechtenis worden verdubbeld.

s. In artikel 440 wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» gelezen: of geldboete van de tweede categorie.

t. In artikel 441 wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste tweeduizend gulden» gelezen: of geldboete van de derde categorie.

u. In de artikelen 441a en 441b wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste vierhonderd gulden» telkens gelezen: of geldboete van de derde categorie.

v. In artikel 442 wordt in de eerste zinsnede na «ten hoogste drie maanden» ingevoegd: of geldboete van de derde categorie.

w. In artikel 442a wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste tweehonderd gulden» gelezen: of geldboete van de tweede categorie.

GG

Titel III van het Derde Boek wordt als volgt gewijzigd:

a. In artikel 443 wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste driehonderd gulden» gelezen: of geldboete van de tweede categorie.

b. In de artikelen 444 en 445 wordt in plaats van «geldboete van ten hoogste honderd en twintig gulden» telkens gelezen: geldboete van de eerste categorie.

c. In artikel 446 wordt in plaats van «geldboete van ten hoogste honderd gulden» gelezen: geldboete van de eerste categorie.

d. In artikel 446a wordt in de aanhef in plaats van «of geldboete van ten hoogste tweeduizend gulden» gelezen: of geldboete van de tweede categorie.

e. In artikel 447 wordt in plaats van «geldboete van ten hoogste dertig gulden» gelezen: geldboete van de eerste categorie.

f. Van artikel 447bis wordt de eerste zinsnede gelezen: Met geldboete van de tweede categorie wordt gestraft.

HH

Titel IV van het Derde Boek wordt als volgt gewijzigd:

a. In artikel 448 wordt in plaats van «geldboete van ten hoogste tweehonderd gulden» gelezen: geldboete van de eerste categorie.

b. In artikel 449, eerste lid, wordt in plaats van «geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» gelezen: geldboete van de tweede categorie.

In het tweede lid van dat artikel vervalt de zinsnede «, in plaats van de geldboete,» en wordt na «ten hoogste twee maanden» ingevoegd: of geldboete van de tweede categorie.

II

Titel V van het Derde Boek wordt als volgt gewijzigd.

In artikel 450 wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» gelezen: of geldboete van de tweede categorie.

JJ

Titel VI van het Derde Boek wordt als volgt gewijzigd:

a. In artikel 451 wordt in de eerste zinsnede in plaats van «of geldboete van ten hoogste dertig gulden» gelezen: of geldboete van de eerste categorie.

b. In artikel 451bis wordt in de aanhef van het eerste lid in plaats van «of geldboete van ten hoogste vierhonderd gulden» gelezen: of geldboete van de tweede categorie.

c. In artikel 451quater wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» gelezen: of geldboete van de tweede categorie.

d. In artikel 453, eerste lid, wordt in plaats van «geldboete van ten hoogste dertig gulden» gelezen: geldboete van de eerste categorie.

In het tweede lid van dat artikel vervallen de woorden «in plaats van de geldboete» alsmede de daarvoor en de daarna geplaatste leestekens, en wordt na «ten hoogste drie dagen» ingevoegd: of geldboete van de eerste categorie.

In het derde en het vierde lid wordt na «ten hoogste twee weken», respectievelijk «ten hoogste drie weken» telkens ingevoegd: of geldboete van de tweede categorie.

e. In artikel 455, eerste lid, wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» gelezen: of geldboete van de tweede categorie.

In het derde lid van dat artikel wordt na «ten hoogste drie maanden» ingevoegd: of geldboete van de tweede categorie.

KK

Titel VII van het Derde Boek wordt als volgt gewijzigd:

a. In artikel 458 wordt in plaats van «geldboete van ten hoogste dertig gulden» gelezen: geldboete van de eerste categorie.

b. In artikel 459 wordt in plaats van «geldboete van ten hoogste vijftig gulden» gelezen: geldboete van de eerste categorie.

c. In de artikelen 460 en 461 wordt in plaats van «geldboete van ten hoogste dertig gulden» telkens gelezen: geldboete van de eerste categorie.

LL

Titel VIII van het Derde Boek wordt als volgt gewijzigd:

a. In artikel 462 wordt in plaats van «geldboete van ten hoogste honderd gulden» gelezen: geldboete van de eerste categorie.

b. In artikel 463 wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» gelezen: of geldboete van de tweede categorie.

c. In artikel 464 wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste driehonderd gulden» gelezen: of geldboete van de tweede categorie.

d. In artikel 465 wordt in plaats van «geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» gelezen: geldboete van de tweede categorie.

e. In artikel 466 wordt in plaats van «geldboete van ten hoogste tweehonderd gulden» gelezen: geldboete van de eerste categorie.

f. In artikel 467 wordt in plaats van «geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» gelezen: geldboete van de tweede categorie.

g. Van artikel 468 wordt de eerste zinsnede gelezen: Met geldboete van de eerste categorie wordt gestraft:.

MM

Titel IX van het Derde Boek wordt als volgt gewijzigd:

a. In de artikelen 469 en 470 wordt in plaats van «geldboete van ten hoogste tweehonderd gulden» telkens gelezen: geldboete van de eerste categorie.

b. In artikel 470a wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste duizend gulden» gelezen: of geldboete van de tweede categorie.

c. Van artikel 471, eerste lid wordt de eerste zinsnede gelezen: Met geldboete van de tweede categorie wordt gestraft:.

In het tweede lid van dat artikel vervallen de woorden «in plaats van de geldboete» alsmede de daarvoor en de daarna geplaatste leestekens. Na «ten hoogste twee maanden» wordt ingevoegd: of geldboete van de tweede categorie.

- d. In artikel 471a wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste tweeduizend gulden» gelezen: of geldboete van de tweede categorie.
- e. In artikel 472 wordt in plaats van «geldboete van ten hoogste tweehonderd gulden» gelezen: geldboete van de eerste categorie.
- f. In artikel 473 wordt in plaats van «geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» gelezen: geldboete van de tweede categorie.
- g. In artikel 474 wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» gelezen: of geldboete van de tweede categorie.
- h. In artikel 475 wordt in plaats van «geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» gelezen: geldboete van de tweede categorie.
- i. In artikel 476 wordt in plaats van «geldboete van ten hoogste honderd en twintig gulden» gelezen: geldboete van de eerste categorie.
- j. In de artikelen 477 en 478, eerste lid, wordt in plaats van «eene geldboete van ten hoogste tienduizend gulden» telkens gelezen: geldboete van de derde categorie.

NN

In artikel 36b, eerste lid, wordt na de woorden «Onttrekking aan het verkeer» ingevoegd: van inbeslaggenomen voorwerpen.

ARTIKEL II

De gemeentewet wordt als volgt gewijzigd:

- a. In artikel 195 wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste driehonderd gulden» gelezen: of geldboete van de eerste of tweede categorie.
- b. In artikel 196 vervallen de woorden «geldboete of» en «voor elk».

ARTIKEL III

De Wet van 10 september 1853, (Stb. 102), tot regeling van het toezigt op de onderscheidene kerkgenootschappen wordt als volgt gewijzigd.

Artikel 12 wordt gelezen:

1. Hij die, na eenmaal ter zake van overtreding van deze wet overeenkomstig artikel 9 te zijn veroordeeld, zich aan herhaling daarvan schuldig maakt, wordt gestraft met gevangenisstraf van ten hoogste een maand of met geldboete van de tweede categorie.
2. De feiten worden beschouwd als overtredingen.

ARTIKEL IV

De Wet van 22 april 1855 (Stb. 32), tot regeling en beperking der uitoefening van het regt van vereeniging en vergadering, wordt als volgt gewijzigd.

In artikel 23, eerste lid wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» gelezen: of geldboete van de tweede categorie.

ARTIKEL V

De Wet van 9 mei 1890 (Stb. 81), houdende verbodsbepalingen tegen het dragen van wapenen, wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 2, eerste lid, wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste tweehonderd gulden» gelezen: of geldboete van de eerste categorie.

In het tweede lid van dat artikel wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste zeshonderd gulden» gelezen: of geldboete van de tweede categorie.

ARTIKEL VI

- a. De Keurenwet wordt als volgt gewijzigd:
In artikel 5, eerste lid, wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste vijftig gulden» gelezen: of geldboete van de eerste categorie.
- b. In artikel 6 vervallen de woorden «of geldboete».

ARTIKEL VII

- De Auteurswet 1912 wordt als volgt gewijzigd:
- a. In artikel 31 wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste vijf en twintigduizend gulden» gelezen: of geldboete van de vierde categorie.
- b. In artikel 32 wordt in plaats van «geldboete van ten hoogste tienduizend gulden» gelezen: of geldboete van de vierde categorie.
- c. In artikel 34, eerste lid, wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste tienduizend gulden» gelezen: of geldboete van de vierde categorie.
- d. In artikel 35, eerste lid, wordt in plaats van «geldboete van ten hoogste tienduizend gulden» gelezen: geldboete van de vierde categorie.
- e. In artikel 35a, eerste lid, wordt in plaats van «geldboete van ten hoogste vijfduizend gulden» gelezen: geldboete van de vierde categorie.
- f. In artikel 35b, eerste lid, wordt in plaats van «geldboete van ten hoogste duizend gulden» gelezen: of geldboete van de derde categorie.

ARTIKEL VIII

- De Vuurwapenwet 1919 wordt als volgt gewijzigd:
In artikel 12, eerste lid en derde lid, vervalt het leesteken aan het slot van die leden. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de derde categorie.
In het tweede en vierde lid van dat artikel wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste twaalfduizend gulden» telkens gelezen: of geldboete van de vijfde categorie.

ARTIKEL IX

- De Handelsnaamwet wordt als volgt gewijzigd:
In artikel 7, eerste lid, wordt in plaats van «geldboete van ten hoogste vijfhonderd gulden» gelezen: geldboete van de tweede categorie.
In het derde lid van dat artikel vervallen de woorden «in plaats van de geldboete» alsmede de daarvoor en de daarna geplaatste leestekens en wordt «na ten hoogste veertien dagen» ingevoegd: of geldboete van de tweede categorie.

ARTIKEL X

- De Wet op het Levensverzekeringsbedrijf (Stb. 1922, 716) wordt als volgt gewijzigd:
- a. In artikel 68, eerste lid, wordt in plaats van «wordt gestraft met hechtenis van ten hoogste drie maanden of geldboete van ten hoogste drieduizend gulden» gelezen: wordt gestraft hetzij met hechtenis van ten hoogste zes maanden en geldboete van de derde categorie, hetzij met één van deze straffen.
- b. In de artikelen 69, eerste lid, 70, eerste lid, 71, eerste lid en 74 wordt telkens na de woorden «wordt gestraft» gelezen: met de in artikel 68, eerste lid, omschreven straf.
- c. In de artikelen 73 en 75 wordt in plaats van de zinsnede «gestraft met gevangenisstraf van ten hoogste vier maanden» telkens gelezen: gestraft hetzij met gevangenisstraf van ten hoogste twee jaren en geldboete van de vierde categorie, hetzij met één van deze straffen.

ARTIKEL XI

De Opiumwet wordt als volgt gewijzigd:

a. In artikel 10, eerste lid, wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste tienduizend gulden» gelezen: of geldboete van de vierde categorie.

In het tweede, derde en vierde lid van dat artikel wordt in plaats van onderscheidenlijk «en geldboete van ten hoogste vijftigduizend gulden», «en geldboete van ten hoogste honderdduizend gulden» en «en geldboete van ten hoogste tweehonderd en vijftigduizend gulden» telkens gelezen: en geldboete van de vijfde categorie.

In het vijfde lid van dat artikel wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste vijfhonderd gulden» gelezen: of geldboete van de derde categorie.

b. In artikel 11, eerste lid, wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste vijfhonderd gulden» gelezen: of geldboete van de tweede categorie.

In het tweede lid van dat artikel wordt in plaats van «en geldboete van ten hoogste tienduizend gulden», gelezen: en geldboete van de vijfde categorie.

In het derde lid van dat artikel wordt in plaats van «en geldboete van ten hoogste vijftigduizend gulden» gelezen: en geldboete van de vierde categorie.

c. Na artikel 11 wordt een nieuw artikel ingevoegd, luidende:

Artikel 12

Indien de waarde der zaken, waarmee of met betrekking tot welke de feiten, strafbaar gesteld in de artikelen 10, eerste, tweede, derde en vierde lid, en 11, tweede en derde lid, zijn begaan, of die geheel of gedeeltelijk door middel van die feiten zijn verkregen, hoger is dan het vierde gedeelte van het maximum der geldboete op die feiten gesteld, kan, ook indien het feit door een natuurlijke persoon is begaan, een geldboete van de naast hogere categorie worden opgelegd.

ARTIKEL XII

De Ambtenarenwet 1929 wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 128, eerste lid, wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste honderd gulden» gelezen: of geldboete van de eerste categorie.

ARTIKEL XIII

De Wegenverkeerswet wordt als volgt gewijzigd:

a. Artikel 34 wordt als volgt gelezen:

Artikel 34

Onverminderd artikel 39, derde en vijfde lid, wordt overtreding van het bepaalde bij of krachtens algemene maatregel van bestuur, voor zover die *overtreding uitdrukkelijk als strafbaar feit is aangemerkt, gestraft met hechtenis van ten hoogste twee maanden of geldboete van de tweede categorie.*

b. In artikel 35, eerste lid, vervalt het leesteken aan het slot van dat lid. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de derde categorie.

In het tweede lid van dat artikel wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste duizend gulden» gelezen: of geldboete van de tweede categorie.

In het derde lid van dat artikel wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste duizend gulden» gelezen: of geldboete van de tweede categorie.

In het vierde lid van dat artikel wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste driehonderd gulden» gelezen: of geldboete van de tweede categorie.

In het vijfde en zesde lid van dat artikel wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste honderdvijftig gulden» telkens gelezen: of geldboete van de tweede categorie.

In het zevende lid van dat artikel wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste honderd en vijftig gulden» gelezen: of geldboete van de eerste categorie.

c. In artikel 36, eerste en tweede lid, vervalt het leesteken aan het slot van die leden. Daaraan wordt telkens toegevoegd: of geldboete van de derde categorie.

In het derde lid van dat artikel wordt onder a en b, na «ten hoogste drie jaren», onderscheidenlijk «ten hoogste twee jaren» telkens ingevoegd: of geldboete van de vierde categorie.

d. In artikel 37 wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste duizend gulden» gelezen: of geldboete van de derde categorie.

e. In artikel 37a wordt in plaats van «Met geldboete van ten hoogste tienduizend gulden» gelezen: Met geldboete van de derde categorie.

ARTIKEL XIV

De Wet op de weerkorpsen wordt als volgt gewijzigd:

a. In artikel 2, eerste lid, wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste driehonderd gulden» gelezen: of geldboete van de derde categorie.

b. In artikel 3, eerste lid, wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste duizend gulden» gelezen: of geldboete van de vierde categorie.

ARTIKEL XV

De Pleegkinderenwet wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 20, eerste lid, wordt in plaats van «geldboete van ten hoogste duizend gulden» gelezen: geldboete van de tweede categorie.

In het tweede lid van dat artikel wordt na «ten hoogste twee maanden» ingevoegd: of geldboete van de tweede categorie.

ARTIKEL XVI

De Wet Oorlogsstrafrecht wordt als volgt gewijzigd:

a. In artikel 4 vervalt het leesteken aan het slot van dat artikel. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

b. In artikel 5, eerste lid, vervalt het leesteken aan het slot van dat lid. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

In het tweede en derde lid van dat artikel wordt na «ten hoogste twintig jaren» telkens ingevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

c. In artikel 6, onder 1°, wordt in plaats van «het dubbele van de op dat misdrijf gestelde straf» gelezen: het dubbele van de op dat misdrijf gestelde gevangenisstraf.

Onder 2° en 3° van dat artikel wordt na «ten hoogste twintig jaren» telkens gelezen: of geldboete van de vijfde categorie.

d. In artikel 7 vervalt het leesteken aan het slot van dat artikel. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

e. In artikel 8, eerste lid, vervalt het leesteken aan het slot van dat lid. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

In het tweede lid van dat artikel wordt in de eerste zinsnede na «ten hoogste vijftien jaren» gelezen: of geldboete van de vijfde categorie.

In het derde lid van dat artikel wordt in de eerste zinsnede na «ten hoogste twintig jaren» gelezen: of geldboete van de vijfde categorie.

ARTIKEL XVII

De Beroepswet wordt als volgt gewijzigd:

- a. In artikel 160, eerste lid, wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste honderd gulden» gelezen: of geldboete van de eerste categorie.
- b. In artikel 161, eerste lid, vervalt het leesteken aan het slot van dat lid. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de derde categorie.

ARTIKEL XVIII

De Wet op de dierenbescherming wordt als volgt gewijzigd:

- a. In artikel 1, tweede lid, wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste driehonderd gulden» gelezen: of geldboete van de tweede categorie.
- b. In de artikelen 2, vierde lid, en 3, achtste lid, wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste duizend gulden» telkens gelezen: of geldboete van de tweede categorie.
- c. In artikel 4, derde lid, wordt in plaats van «geldboete van ten hoogste honderd gulden» gelezen: geldboete van de eerste categorie.

ARTIKEL XIX

De Provinciewet wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 87, eerste lid, wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste driehonderd gulden» gelezen: of geldboete van de eerste of tweede categorie.

Van het tweede lid van dat artikel wordt de laatste zinsnede gelezen: kan de rechter hechtenis tot het dubbele van het gestelde maximum opleggen.

ARTIKEL XX

De Wet aansprakelijkheidsverzekering motorrijtuigen wordt als volgt gewijzigd:

- a. In artikel 30, eerste lid, wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste f 1000» gelezen: of geldboete van de tweede categorie.
- b. In artikel 33 wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste f 150» gelezen: of geldboete van de tweede categorie.
- c. In artikel 34 wordt in plaats van «en geldboete van ten hoogste f 150» gelezen: en geldboete van de tweede categorie.

ARTIKEL XXI

De Wet van 2 juli 1964 (Stb. 243), houdende Uitvoeringswet genocideverdrag wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 1, eerste lid, vervalt het leesteken aan het slot van dat lid. Daaraan wordt toegevoegd: of geldboete van de vijfde categorie.

ARTIKEL XXII

De Wet op de kansspelen wordt als volgt gewijzigd:

- a. In de artikelen 31, eerste lid, 32 en 33 wordt in plaats van «en geldboete van ten hoogste vijftigduizend gulden» telkens gelezen: en geldboete van de vierde categorie.
- b. In artikel 34 wordt in plaats van «geldboete van ten hoogste duizend gulden» gelezen: geldboete van de tweede categorie.
- c. Na artikel 34 wordt een nieuw artikel ingevoegd, luidende:

Artikel 34a

Indien de waarde der zaken, waarmee of met betrekking tot welke de feiten, strafbaar gesteld in de artikelen 31, eerste lid, 32 en 33 zijn begaan, of die geheel of gedeeltelijk door middel van die feiten zijn verkregen, hoger is dan het vierde gedeelte van het maximum der geldboete op die feiten gesteld, kan, ook indien het feit door een natuurlijke persoon is begaan, een geldboete van de naasthogere categorie worden opgelegd.

ARTIKEL XXIII

De Vreemdelingenwet wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 44, eerste lid, wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste duizend gulden» gelezen: of geldboete van de tweede categorie.

ARTIKEL XXIV

De Wet tot wering van ongewenste handwapenen wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 4, eerste lid, wordt in plaats van «of geldboete van ten hoogste vierduizend gulden» gelezen: of geldboete van de derde categorie.

ARTIKEL XXV

De tekst van het Wetboek van Strafrecht wordt door de zorg van Onze Minister van Justitie in het Staatsblad afgedrukt. Daarbij wordt de tekst van dat wetboek overgebracht in de wettelijke spelling en worden de leden van de onderscheidene artikelen, voor zover deze nog ongenummerd zijn, genummerd.

ARTIKEL XXVI

Deze wet treedt in werking op een door Ons te bepalen tijdstip. Wij kunnen bepalen dat de verschillende artikelen van deze wet, of onderdelen daarvan, op afzonderlijke tijdstippen in werking treden.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst, en dat alle ministeriële departementen, autoriteiten, colleges en ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven

De minister van Justitie,